
Latvijas Republika
MĒRSRAGA  NOVADA  PAŠVALDĪBA

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV  3284
Tālrunis: +371 63235602; fakss: +371 63237701; e - pasts: mersrags@mersrags.lv

MĒRSRAGA NOVADA DOMES
ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS

Nr.12

Mērsragā,                                                                                        2011.gada 2.augustā

Sēde sasaukta plkst. 15.00
Sēdi atklāj plkst.15.00 

Darba kārtība:
1.Par Mērsraga novada teritorijas plānojumu 2011.-2023.gadam
2.Par Mērsraga novada attīstības programmu

Sēdi vada:
Mērsraga novada Domes priekšsēdētāja vietnieks Aigars Šteinbergs

Protokolē:
Sekretāre Laima Valdemāre

Piedalās deputāti:
Ārija LOGINA
Gunta FĪBIGA
Elviss MISIĶIS
Vija KLĒVERE
Ivars INDRUŠKEVIČS
Ilze INDRUŠKEVIČA
Roberts ŠILIŅŠ
Jānis BUDREIKA
Gvido ERĶIS 
Ivars SMILGA 
Mareks JĒKABSONS 
Nepiedalās:
Lauris KARLSONS

Piedalās pašvaldības  darbinieki un iestāžu vadītāji:
 izpilddirektors V.Veržbilovskis, avīzes redaktors A.Klēveris 



1.
Par Mērsraga novada teritorijas plānojumu 2011.-2023.gadam

Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika
Ievērojot  Latvijas  Republikas  Ministru  kabineta  06.10.2009. noteikumu Nr. 

1148  Vietējās  pašvaldības  teritorijas  plānošanas  noteikumi  IV.  daļas  punktu 
pretrunīgo  interpretāciju  attiecībā  uz  vietējās  pašvaldības  teritorijas  plānojuma 
stāšanos spēkā, lai nodrošinātos pret Teritorijas plānojuma apstrīdēšanu  procesuālo 
nepilnību  dēļ,dome  konstatē,  ka  nepieciešams  atcelt  Mērsraga  novada  Domes 
lēmumus, (protokols Nr.7, 4.punkts un 6.punkts).

Izvērtējot  Mērsraga  novada  teritorijas  plānojuma  1.redakciju,  atbildīgo 
institūciju atzinumus par teritorijas plānojuma 1.redakciju, sabiedriskās apspriešanas 
materiālus,  Vides pārskatu par Mērsraga novada teritorijas  plānojumu,  20.06.2011. 
Vides pārraudzības valsts biroja atzinumu par Vides pārskatu, Kurzemes plānošanas 
reģiona  Administrācijas  un  Vides  aizsardzības  un  reģionālās  attīstības  ministrijas 
rekomendācijas, kā arī, pamatojoties uz MK 6.10.2009. noteikumu Nr.1148  42. un 
45.punktu, 

atklāti  balsojot,  ar  12  balsīm  par  (A.Šteinbergs,  J.Budreika,  I.Smilga, 
Ā.Logina,  G.Fībiga,  E.Misiķis,  V.Klēvere,  I.Indruškevičs,  I.Indruškeviča,  R.Šiliņš, 
M.Jēkabsons, V.Klēvere), pret nav, atturas – nav,  DOME NOLEMJ:

1. Atcelt  20.04.2011.lēmumu  (protokols  Nr.7,  4.punkts)  „Par  Mērsraga 
novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas pilnveidošanu”.

2. Atcelt  20.04.2011.lēmumu  (protokols  Nr.7,  6.punkts)  „Par  Mērsraga 
novada teritorijas plānojuma galīgās redakcijas apstiprināšanu”.

3. Pilnveidot Mērsraga novada teritorijas plānojuma 1.redakciju atbilstoši 
institūciju  atzinumiem  un  sabiedriskās  apspriešanas  rezultātiem  un 
sagatavot Mērsraga novada teritorijas plānojuma galīgo redakciju.

4. Nodrošināt institūcijām, kas sniegušas atzinumus par Mērsraga novada 
teritorijas plānojuma 1.redakciju, iespēju iepazīties ar sagatavoto galīgo 
redakciju,  elektroniski  paziņojot  par  vietu  un  laiku,  kurā  vismaz  trīs 
nedēļas  var  iepazīties  ar  sagatavoto  teritorijas  plānojuma  galīgo 
redakciju un iesniegt atsauksmes. Nodrošināt iedzīvotājiem iespēju trīs 
nedēļas iepazīties ar sagatavoto teritorijas plānojuma galīgo redakciju, 
publicējot  paziņojumu  informatīvajā  izdevumā  „Mērsraga  Avīze”  un 
Mērsraga novada Domes mājas lapā www.mersrags.lv.

2.
Par Mērsraga novada attīstības programmu

Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika

Izstrādājot  Mērsraga novada teritorijas  plānojumu un attīstības  programmu, 
abu  dokumentu  1.redakcijas  tika  nosūtītas  Kurzemes  plānošanas  reģiona 
Administrācijai, neuzsverot, ka nepieciešams atzinums gan par teritorijas plānojuma 
1.redakciju,  gan  arī  par  attīstības  programmas  1.redakciju.  Saņemot  Kurzemes 
plānošanas  reģiona  sagatavoto  atzinumu,  lai  gan  atzinuma  teksta  saturs  attiecināts 
tikai  uz  teritorijas  plānojuma  1.redakciju,  faktiski  liela  daļa  atzinuma  vērtējuma 
attiecināms arī uz izstrādāto attīstības programmu. Līdz ar to Mērsraga novada Dome 
secina,  ka  Kurzemes  plānošanas  reģiona  Administrācija  izvērtējusi  arī  attīstības 
programmas  dokumentu.Tāpēc  Mērsraga  novada  Dome  20.04.2011.   pieņēma 
lēmumu  (protokols  Nr.8,  2.punkts)  par  Mērsraga  novada  attīstības  programmas 

http://www.mersrags.lv/


apstiprināšanu.  Tomēr,  ievērojot  Kurzemes  plānošanas  reģiona  Administrācijas 
21.06.2011.  rakstu  Nr.6-3/46/11  un  pamatojoties  uz  Reģionālās  attīstības  likuma 
13.panta 4.punktu, 

atklāti  balsojot,  ar  12  balsīm  par  (A.Šteinbergs,  J.Budreika,  I.Smilga, 
Ā.Logina,  G.Fībiga,  E.Misiķis,  V.Klēvere,  I.Indruškevičs,  I.Indruškeviča,  R.Šiliņš, 
M.Jēkabsons, V.Klēvere), pret nav, atturas – nav,  DOME NOLEMJ:

atcelt  20.04.2011.lēmumu  (protokols  nr.8,  2.punkts)  „Par  Mērsraga  novada 
attīstības programmas apstiprināšanu”.

Sēdi beidz plkst.16.00

Sēdes vadītājs                                                                                A.Šteinbergs

Protokoliste                                                                                    L.Valdemāre


